ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛКА СОЛНЕЧНОЕ
САНКТ_ПЕТЕРБУРГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________
19.09.2013 г.                                  № 113                                         п.Солнечное
«Об утверждении Порядка составления

и предоставления бюджетной
 отчетности об исполнении

бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и предоставления Бюджетной отчетности об исполнении бюджета (Приложение № 1).
     2. Настоящее постановление считать действующим с момента подписания.
     3. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
МО п.Солнечное                                                              Ю.Г.Волохин.
Приложение № 1

К Постановлению
Главы Администрации
МО п.Солнечное
 от 19.09.2013г.  № 113
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛКА СОЛНЕЧНОЕ

ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетная отчетность составляется по методологии и стандартам бюджетной отчетности, установленным Министерством финансов Российской Федерации, «Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 29.12.2011 № 191н с учетом изменений и дополнений, внесенных приказом Министерства финансов РФ от 26.10.2012. № 138н
1.2.  Бюджетная отчетность составляется в рублях с копейками, если иное не указано в форме, нарастающим итогом с начала текущего финансового года на отчетную дату.

1.3. Ежемесячная отчетность составляется на 1-е число месяца, следующего за отчетным, квартальная – по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового года, годовая – на 1 января очередного финансового года. Отчетным годом является календарный год – с 1 января по 31 декабря включительно.

1.4.Ежемесячная, квартальная и оперативная бюджетная отчетность представляются в Комитет финансов по Курортному району на бумажных носителях (по требованию), в электронном виде.

1.5. Годовая бюджетная отчетность представляется в электронном виде и на бумажных носителях. На бумажном носителе бюджетная отчетность представляется сброшюрованном виде (по требованию), подписывается главой администрации муниципального образования поселка Солнечное, начальником финансово-экономического отдела, главным бухгалтером.

1.6. Показатели бюджетной отчетности, представленной в электронном виде должны быть идентичны показателям бюджетной отчетности, представленной на бумажном носителе.
Месячная и квартальная отчетность является промежуточной.

Отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях и копейках. Заполняются все графы, строки. Если показатель имеет отрицательное значение, то он отражается со знаком «минус».
Отчетность представляется в Комитет финансов Санкт – Петербурга одновременно на бумажном носителе и в электронном виде, при этом отчетные данные в них должны быть идентичны.

Перед составлением годовой отчетности должна быть проведена инвентаризация активов и обязательств в установленном порядке.

 В состав ежемесячной бюджетной отчетности об исполнении бюджета входит:

2.1.2.1. Отчет об исполнении бюджета. (ф.0503117).
2.1.3. Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя,  получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127)

2.1.4. Сведения по состоянию кредиторской и дебиторской задолженности (ф. 0503169)

2.1.5.Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного                                   бюджета (ф.0503387).
2.1.6.Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125).
2.1.7.Отчет по исполнению консолидированного бюджета (ф. 0503317)

В состав годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета включаются следующие формы отчетов:
3.1.1.баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета (ф.0503130)со справкой о состоянии забалансовых счетов
3.1.2.Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121)
3.1.3.Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125).
3.1.4.Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя,  получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127)

3.1.5.Отчет об исполнении сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя, распорядителя, получателя средств бюджета (ф. 0503137).

3.1.6. справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.,0503110)

3.1.7.Пояснительная записка (ф.,0503160

3.1.8.Баланс исполнения бюджета(ф.0503120)

3.1.9.Отчет о движении денежных средств (ф.503123).
3.2.0.Отчет об исполнении консолидированного бюджета. (ф.0503317).

3.2.1.Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128).

3.2.2.Сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161).
3.2.3.Отчет о выполнении плана по сети, штатам и контингенту (ф.0503110).

3.2.4.Сведения о результатах деятельности   (ф.0503162),
3.2.5.Сведения об изменении бюджетной росписи (ф.0503163).
3.2.6.Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164).
3.2.7.Сведения о движении нефинансовых активов(ф.0503168). .
3.2.8.Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф./0503169).

3.2.9..Сведения об изменении остатков валюты баланса(ф.0503173).
3.3.0.Сведения по ущербу имуществу, хищение денежных средств и материальных ценностей (ф. 0503176)

3.3.1. Сведения об исполнении информационно- коммунальных технологий (ф. 0503177)
3.3.2.Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя средств (ф.0503178).
3.3.3 .Баланс по поступлениям и выбытию бюджетных средств (ф. 0503140)
3.3.4.Пояснительная записка (ф. 0503160)
4.Сроки представления годовой бюджетной отчетности устанавливаются приказом Комитета финансов Курортного района.

В бухгалтерском балансе в графах «На начало года» показываются данные о стоимости активов, обязательств, финансовом результате на начало года , которые должны соответствовать данным граф «На конец отчетного периода» предыдущего года с учетом на начало отчетного года по реорганизации (в случае ее проведения) или иных данных, изменивших показатели вступительного баланса.

 В бухгалтерском балансе «На конец отчетного периода »показываются данные о стоимости активов и обязательств, финансовом результате на 1 января года, следующего за отчетным, с учетом проведения 31 декабря при завершении финансового года заключительных оборотов по счетам бюджетного учета. Закрытию подлежат следующие счета бюджетного учета:

- 121002000- Расчеты по поступлениям в бюджет с финансовыми органами;

-130405000- Расчеты по платежам из бюджета с финансовыми органами;

- 130404000- Внутриведомственные расчеты;

- 040101100 – Доходы учреждения;

- 040101200 – Расходы учреждения;

Справка по заключению счетов бюджетного учета (ф.0503110) отражает обороты по счетам бюджетного учета, подлежащим закрытию по завершению финансового года в установленном порядке.

Справка наличия имущества и обязательств на забалансовых счетах формируется на основании  показателей по учету имущества и обязательств, отраженных на счетах: 01,02,03,05,07,10,11,12,17,18.

 Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) формируется бюджетным учреждением, главным администратором, администратором доходов, администратором источников финансирования дефицита  бюджета для определения взаимосвязанных показателей, подлежащих исключению при формировании финансовым управлением консолидируемой формы.      Справка составляется нарастающим итогом с начала финансового года на основании данных, отраженных на отчетную дату по счетам:
030404000 –Внутриведомственные расчеты

040101180 – прочие доходы

140101151 – доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ,

120505560 – увеличение дебиторской задолженности по поступлениям от других бюджетов бюджетной системы РФ,

120505660- уменьшение дебиторской задолженности по поступлениям от других бюджетов бюджетной системы РФ,

120702540 – увеличение задолженности по бюджетным кредитам другим бюджетам бюджетной системы РФ,

120702640- уменьшение задолженности по бюджетным кредитам другим бюджетам бюджетной системы РФ,

130101710- увеличение задолженности по внутреннему долгу,
130101810- уменьшение

 задолженности по внутреннему долгу.

 В отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя,  получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127) показатели на 1 января года, следующего за отчетным, отражаются до заключительных операций по закрытию счетов при завершение финансового года, проведенных 31 декабря отчетного финансового года.

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121) составляется главным администратором источников финансирования дефицита бюджета,

главным администратором, администратором доходов бюджета и содержит данные о финансовых результатах его деятельности в разрезе КОСГУ по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

В текстовой части пояснительной записки необходимо указать информацию,  в которой отражаются;
- основные направления деятельности по организации совершенствованию бухгалтерского учета в бюджетном учреждении

-организация системы внутреннего контроля,  за составлением бюджетного учета,

- реализация материалов ревизий и проверок,

- количественный и качественный состав работников служб, данные об обучении их на курсах повышения квалификации,

- состояние автоматизации учета.

 Кроме того в пояснительной записке к годовой отчетности необходимо указать правовые основания и причины возникновения дебиторской и кредиторской задолженности по счету 020900000 «Расчеты по недостачам».
   Показатели,  приведенные в таблицах пояснительной записки,  должны быть согласованы с показателями форм годового отчета.

При составлении отчетности следует строго соблюдать контрольные соотношения годовых форм и соблюдать равенство соответствующих строк и граф форм годовой отчетности.

.